1

平成29年3月24日
各 位

会 社 名 株式会社JVCケンウッド
代表者名 代表取締役社長 兼 CEO

辻 孝夫
 （コード番号6632  東証第一部）
問合せ先 企業コミュニケーション統括部長

西下 進一朗
 （TEL  045-444-5232）

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、フランスの特定子会社の異動について、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 異動の理由
当社は、欧州における子会社の再編の一環として、フランスにおける事業運営会社のJVCKENWOOD France

S.A.S.（以下、「JKFR」）を欧州全体の運営を行うJVCKENWOOD Nederland B.V.（平成29年4月1日付で

JVCKENWOOD Europe B.V.に商号変更予定）の支店とすることを決定しました。これにより、JKFRは法人格が消

滅し、特定子会社ではなくなります。

2. 異動する子会社の概要

（1）名称 JVCKENWOOD France S.A.S.
（2）所在地 7 Allée des Barbanniers - 92230 Gennevilliers, France
（3）代表者の役職・氏名 取締役社長 吉田 寿之
（4）事業内容 音響・映像・通信機器等の販売
（5）資本金 7,324,500 ユーロ
（6）設立年月日 昭和 53 年 10 月 6 日
（7）大株主および持株比率 当社      100.00％
（8）上場会社と

当該会社との間の関係
資本関係 当社が当該会社の発行済株式の 100.00％を所

有しております。
人的関係 当該会社の取締役 3 名は、当社役職員が兼務し

ております。
取引関係 当社と当該会社との間には、当社から当該会社へ

の製品の販売、サービスの提供等の取引関係が

あります。
（9）当該会社の最近 3 年間の経営成績および財政状態
決 算 期 平成 26 年 3 月期 平成 27 年 3 月期 平成 28 年 3 月期
純 資 産 8,281 千ユーロ

(1,057 百万円)
8,015 千ユーロ
(1,023 百万円)

9,960 千ユーロ
(1,271 百万円)

総 資 産 14,863 千ユーロ
(1,898 百万円)

15,741 千ユーロ
(2,010 百万円)

16,826 千ユーロ
(2,148 百万円)

2

1 株 当 た り 純 資 産 16.96 ユーロ
(2,165 円)

16.41 ユーロ
(2,096 円)

20.40 ユーロ
(2,604 円)

売 上 高 24,064 千ユーロ
(3,058 百万円)

23,560 千ユーロ
(2,994 百万円)

27,208 千ユーロ
(3,458 百万円)

営 業 利 益 △760 千ユーロ
(△96 百万円)

△1,582 千ユーロ
(△201 百万円)

757 千ユーロ
(96 百万円)

経 常 利 益 △747 千ユーロ
(△95 百万円)

△1,554 千ユーロ
(△197 百万円)

753 千ユーロ
(95 百万円)

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る
当 期 純 利 益

△1,524 千ユーロ
(△193 百万円)

△2,232 千ユーロ
(△283 百万円)

45 千ユーロ
(5 百万円)

1 株 当 た り 当 期 純 利 益 △3.12 ユーロ
(△396 円)

△4.57 ユーロ
(△581 円)

0.09 ユーロ
(11 円)

１ 株 当 た り 配 当 金 － ユーロ
(－百万円)

－ ユーロ
(－百万円)

－ ユーロ
(－百万円)

   （ご参考） 1ユーロ＝約127円（平成28年3月末の為替レート）
   （注1）△は損失
   （注2）平成26年3月期は、JKFRの社名変更前のJVC France S.A.S.の経営成績および財政状態を記載しています。
   （注3）平成26年3月期、平成27年3月期の「当期純利益」を「親会社株主に帰属する当期純利益」としています。

3. 異動の日程
平成29年4月1日（予定）

4. 今後の見通し
本件が、平成29年3月期業績予想に与える影響はありません。

（参考）当社連結業績予想（平成29年1月31日公表分）および前期連結実績

（単位：百万円）

連結売上高

連結営業利益

連結経常利益
連結親会社株式に
帰属する当期純利益

当期連結業績予想
（平成 29 年 3 月期）

297,500 4,800 2,500 △7,300

前期連結実績
（平成 28 年 3 月期）

292,195 4,494 1,291 3,401

以上